PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 04

Vereador: AIRTON GIACOMINI
13/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário,
mandem recuperar o calçamento das Ruas do Morro da Corsan, aja-visto que as
mesmas apresentam muitas deformidades, (buracos, cocurutos e defeitos de
drenagem).
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 Estamos sugerindo uma recuperação geral das ruas do Morro da
Corsan, as quais se encontram bastante danificadas, gerando desconforto a
todos que por elas transitam. É, pois importante que se façam obras com a maior
brevidade possível.

Bom Retiro do Sul, 20 de junho  de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home